
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

BIELLA - REGIONE PIEMONTE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

Seduta del 20/04/2021
Numero 1

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO CONSORTILE

L’anno duemilaventuno, il  giorno venti  del  mese di  Aprile alle  ore 18:00, In  videoconferenza,
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte, sono stati convocati in assemblea i Sindaci dei
Comuni deleganti ai fini dell’esercizio delle funzioni socio assistenziali e sono intervenuti:

Comune P A Millesimi Comune P A Millesimi

BENNA X 10,308 PONDERANO X 34,064

BIELLA X 394,081 ROPPOLO X 7,754

BORRIANA X 7,960 SALUSSOLA X 17,216

CANDELO X 66,742 SANDIGLIANO X 23,791

CAVAGLIÀ X 32,121 VERRONE X 11,154

CERRIONE X 25,599 VILLANOVA BIELLESE X 1,709

DORZANO X 4,902 UNIONE MONTANA VALLE 
DELL'ELVO

X 192,840

GAGLIANICO X 34,387 UNIONE MONTANA VALLE DEL 
CERVO

X 130,542

MASSAZZA X 4,830

15 presenti su  17

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Giorgio Musso
  
Riconosciuto il legale numero dei membri intervenuti e delle quote di rappresentanza, Cinzia Bossi,
nella sua qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento in
oggetto, dando lettura della seguente proposta di deliberazione che si articola come segue:



VISTA la seguente proposta di deliberazione:

Oggetto: Nomina segretario consortile

VISTO l’art. 13 comma 2 lettera m) dello Statuto che prevede tra le competenze dell’Assemblea Consortile 

la nomina del Segretario;

RICHIAMATA la deliberazione n. 13 del 2019 con cui veniva individuato il Segretario del Consorzio ai 

sensi dello Statuto;

DATO ATTO che il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio Musso ha rassegnato le proprie dimissioni dalla 
carica (prot. n. 4226/2021)  e cesserà il 30 aprile 2021;

VISTO l’art. 38 dello Statuto che testualmente recita: “Un Segretario Comunale o un Segretario Provinciale 

nominato dall’Assemblea, é il Segretario del Consorzio che ricopre i ruoli e svolge le funzioni previste per 

gli stessi”;

VISTO l’art. 12 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi di cui alle deliberazioni n. 51 del 24/09/2014 

come modificato con deliberazione n.. 40 del 21/06/2017 che prevede le modalità di nomina e le competenze

del Segretario;

VISTO l’art. 15 commi 3 e 7 dello Statuto, che prevede

· che alle deliberazioni dell’Assemblea sono applicate le norme previste dalla Legge per le 

deliberazioni del Consiglio Comunale

· che alle sedute partecipa il Segretario il quale cura la redazione dei verbali che sottoscrive 

unitamente al Presidente;

RITENUTO garantire l’assistenza agli Organi del Consorzio nominando un Segretario;

INDIVIDUATO nella  figura  del  Segretario  Generale  della  Città  di  Biella  la  figura  che  possa  rivestire

l’incarico di cui alla presente deliberazione;

TRASMESSA con nota prot. n. 4154/2021 di questo Consorzio la richiesta alla città di Biella di disponibilità

all’incarico;

SENTITA la dott.ssa Serena BOLICI, Segretario Generale della Città di Biella, che ha manifestato la Sua

disponibilità a rivestire l’incarico in parola;

ACQUISITA l'autorizzazione preventiva, della Città di Biella, pervenuta in data 19.04.2021 acclarata al n.

4256 del protocollo generale di questo Consorzio;

DATTO ATTO che la dott.ssa Bolici non è presente nella sala virtuale dell’incontro assembleare che si

svolge in videoconferenza

RITENUTO infine proporre a questa Assemblea la nomina del Dott.ssa Serena BOLICI, attuale Segretario

Generale della Città di Biella quale Segretario Consortile:

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli allegati espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

ESAMINATA la propria competenza in questione;

RITENUTA la propria competenza;

VISTO lo Statuto;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi per alzata di mano:



DELIBERA

• di richiamare integralmente le premesse di cui in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente deliberato;

• di nominare Segretario titolare del Consorzio la Dott.ssa Serena BOLICI a far data dal 1 maggio

2021 e di  attribuire  alla  stessa  il  compenso di  €  12.000,00  annui  corrispondente  a  quello  già

attribuito ai Segretari cessati;

• di demandare al Responsabile del servizio competente di adottare tutti i provvedimenti derivanti e

conseguenti alla presente deliberazione;



CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

BIELLA - REGIONE PIEMONTE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

seduta del 20/04/2021
deliberazione n. 1

Letto, approvato e sottoscritto

Il PRESIDENTE IL SEGRETARIO
Cinzia Bossi Dott. Giorgio Musso

(sottoscritto digitalmente) (sottoscritto digitalmente)


